
Муниципальное учреждение 

 

«Отдел образования администрации Торопецкого района» 

 

Россия 172840, г.Торопец, Тверская обл., ул.Октябрьская, 53  код 48 268 тел./факс  2-16-36 

                                                                                                     

 

ПРИКАЗ 

25.03.2020                                                                                                                                           № 88 

О дополнительных профилактических                                                       

мероприятиях  в образовательных организациях                                              

Торопецкого района  в условиях ситуации,                                                       

связанной с распространением коронавирусной  инфекции 

   В   условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной 

инфекции, на основании приказа Министерства образования Тверской 

области от 24.03.2020 № 431/ПК                                                                                                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций, расположенных на 

территории Торопецкого района: 

1) взять под личный контроль присмотр родителями (законными 

представителями) за  детьми из неблагополучных семей, состоящих на 

различных видах профилактического учёта;    

2) организовать взаимодействие классных руководителей с родителями 

(законными представителями) обучающихся по организации их занятости в 

условиях ситуации, связанной с распространением  коронавирусной 

инфекции; 

3) предусмотреть проведение онлайн-мероприятий, в том числе 

патриотической направленности, в рамках воспитательной работы в 

соответствии с планами образовательных организаций, особое внимание 

уделив обучающимся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

состоящих на различных видах профилактического учёта; 

4) в случае перевода обучающихся из семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, на дистанционную форму получения образования,  

организовать дополнительный контроль за освоением обучающимися 

образовательной программы, а также организовать межведомственное 

взаимодействие с территориальными органами социальной защиты 

населения. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного 

образования Н.Л. Хлюпта. 

                                                                                                                               

Заведующий отделом образования                                    Н.В. Капитонова 



 


